Aduerte, quod quando fit expectatiua in forma vnum, vel duo, &c. & dicitur, etiam si quodlibet eorum Canonicatus, &c. administratio vel officium fuerit. Et ad dignitatem, administrationem, vel officium huiusmodi consueuerit quis per electionem assumi, debet dici. Eorumque alteri curam imminuat animarum: quia refertur ad illud quodlibet.

Item, quando expectatiua dispensatur ad incompatibilia, & parrochiales, debet narrari regula dispensationis, videlicet, quod per quamcunque signaturam.

Nota, quod quando quis non creatur Canonicus, non potest in literis derogari statutis, de nõ recipiendo, nisi nobiles, vel aliis statutis similibus: quia derogatio est specialis, gratia verò generalis, sed debet dari indultum per literam ad partem.

Notabilia super vacantibus non reseruat.

Gratiam beneficii impetrans, non tenetur facere mentionem de qualitate ordinis annexorum in beneficio impetrato secundum *Anr. vt nor. Cal. de reser. in nostra. vers. tertio quarto*, nec etiam facere mentionem de titulo beneficii patrimonialis, vt *ibi nor. Inn. vers. seq.* De primo dicto textu e. ei qui de præb. in 6. & ibi hoc *nor. Inn. Aud. super verbo quod posita in Nouella.*

Gratiam beneficii collegiati vel conuentualis impetrans si hoc exprimit quod sit collegiatum, vel conuentuale, non tenetur aliter facere mentionem de cura, etiam si habet curam parrochiale extra cõ-

Anr. in Speculatores gratiosis incipit per seu.

Derogari statu de nõ recipiendo generalibus.

giana

gium vel conuentum, nisi essent duæ ec-
clesiæ separatae. s. collegiata, vel parrochia-
lis simul iuncta & vnita, ita quid vna non
sit alteri anexa, nec ei subdit, *not. Lap. in ca.
non in i. l. de præb. in 6.*

Gratia non est subreptitia, licet impe-
trant acuerit modum vacationis benefi-
cii: sufficit enim quod vacationem expres-
sit, & dicitur simpliciter, vacet, intelligi-
tur quod vacat vacatione iur. & facti. *not.
Lap. alleg. 89. col. 7.*

Curata ecclesia propriè dicitur, quæ ha-
bet curam actu: illa autem quæ habet cu-
ram habitu dantaxat, habetur pro non cu-
rata, saltem quoad vitandam pœnam con-
stitutionis de curata loquentis, *not. Ioan.
Ant. de elect. l. c. Canon. in 6. in gl. ord. etc.*

In beneficiis habitu curatus non poni-
tur constitutio, execrabilis, nec in benefi-
cio cui cura per vicarium perpetuum ex-
ercetur, & tunc non ponitur. c. de multa.
sed ponitur per asseruionem, &c.

Nota quod clausula considerationis ta-
lis, &c. ponitur quado supplicat Cardina-
lis, vel Imperator, aut Rex, seu Regina.

Clausula verò, pro quo talis supplicat,
ponitur quando supplicat episcopus, vel
dux aut alia persona.

Item nota, quod eum dicitur. Cum ita-
que &c. Ecclesiam S. Mariæ loci de Cani-
spenestren. diceces. debet postea dici, Volè.
dilectum filium M. dilecti loci. &c. non di-
cere decanis, & dictæ diceces.

Si vacant canonicatus & præbenda, aut
dignitas cuiusdam ecclesie, & conferan-
tur vel mandentur conferri alicui, non est
de stylo, & in minuta ponitur, quod
ille simul obtinere possit. *capitul. i. de con-
suet. lib. 6.*

Item si beneficium vacans est dependens
à monasterio, vel alio loco regulari, vel di-
catur in supplicatione, quod illud benefi-
cium dependeat, vel pertineat ad collatio-
nem regularium, semper debet dici, per
clericos seculares regi consuetum, quan-
do confertur seculari.

Item, si beneficium dependens ab aliquo
monasterio, consueuerit regi per secula-
res, & conferatur religioso, debet dari re-

gulariter, In commendatum, aliàs titulū
cum dispensatione. Si verò consueuerit re-
gi per Monachos monasterii, debet dari
fratri medicanti in commendam. Ratio e-
nim diuersitatis est, quod si daretur bene-
ficiū, quod consueuerit regi per mona-
chos, in titulum, tunc est necessaria trans-
latio.

Nota, quod impetrans parrochiam
ecclesiam solitā regi per Canonicos regu-
lares, debet dici talis monasterii, & inhi-
betur Abbati, & conuentui, & derogatur sta-
tutis, & ponitur clausula admittit, &c.

Si prouidetur mendicantibus de parro-
chiali ecclesia, dicitur, Dilecto filio. N. or-
dinis fratrum minorum professori, & non
dicitur rectori. In non obstant. dicitur, ac
dicti ordinis statutus quodq; ordinē præ-
dictum expressè professus existis, dicitur,
quando in domo ordinem prædictum ex-
pressè professus fuitis.

Si Cardinali prouidetur de beneficio
regulari, tunc debet dari, in commendam
tenendum, vna cum aliis suis beneficiis
quæ obtinet. Et sic rationabiliter fieri. Si
verò velles dare in titulum, tunc deberes
ponere in fine dispensationem, vt illud
posset obtinere.

Aduerte, quod in executoriis de benefi-
ciis, vacantibus non ponitur specialem
gratiam, sed simpliciter dicitur, hodie di-
lecto filio M. &c. idem in expectatiuis, ni-
si quando datur in forma, vnum vel duo,
vel vnum tantum, quia tunc executoriis
dicitur, hodie dilecto filio Ioanni, &c. spe-
cialem gratiam. Et ita obseruat stylus. Sed
si poneretur specialem gratiam in vacan-
propter hoc literæ non essent rescribendæ
nec subreptitia.

Si quis petat sibi de pluribus beneficiis
provideri in vna supplicatione, per fiat, vt
petitur, intelligitur esse prouisum de om-
nibus: dum tamen valeant vltra centum
florenos. & ita obseruat Cancellaria, &
hoc quando vacant per vnum modum, vt
per mortem vnus. Si verò vocarent ex di-
uersis capitibus, tunc non venit nisi pri-
mus modus vacationis, nisi signatura dice-
ret, fiat vt petitur de omnibus.